
EXP. No. CSM-2021-289

FECHA 02/09/2021

FORM. NO. CGD-009-2021 d/f 

13/07/2021

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: CENTRO DE GESTION DOCUMENTAL/ P TRAMERIAS INTALADAS EN NAVES DE ARCHIVO

VIGENCIA DE OFERTA 

(45 DIAS)

 TIEMPO DE ENTREGA Y 

CONDICIÓN PAGO
DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE

OTROS ESPECIFICAR)

SOLURACK SRL  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE

TORCLOW SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IMEQ DOMINICANA SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LOPEZ YAPOR & ASOCIADOS SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 4000 UND.

PANEL METAL LISO  

*0.178 MTS. X 0.91 MTS. 

*MATERIAL GALVANIZADO  

*LAS BANDEJAS METÁLICAS ESTÁN DISEÑADAS PARA SER 

ENCAJADAS EN LOS LARGUEROS SIN UTILIZAR MÁS FIJACIONES. 

*LOS MATERIALES A UTILIZAR DEBERÁN ESTAR EN PERFECTO 

ESTADO Y PLENA CAPACIDAD DE FUNCIONAMIENTO.  

*ESTOS PANELES NO DEBEN CONTENER FILOS QUE AFECTEN LA 

SEGURIDAD DE QUIENES LO UTILIZAN. 

*DEBEN TENER UNA FABRICACIÓN QUE PERMITAN SER INSTALADOS 

DE MANERA ALINEADA.

   

*ESTOS PANELES NO REQUIEREN INSTALACIÓN.   

MAS DETALLES EN TDR

RD$274.00 RD$1,096,000.00

Marca: no tiene 

Entrega: 15 a 16 semanas 

luego de recibida la ODC

Garantía: No

Cumple: No

RD$365.06 RD$1,460,240.00

Marca; no tiene 

Entrega: 20 días laborables 

Garantía: No

Cumple: Si

RD$366.25 RD$1,465,000.00

Marca; no tiene 

Entrega: 20 días laborables 

Garantía: No

Cumple: Si

RD$415.00 RD$1,660,000.00

Marca; no tiene 

Entrega: 20 días laborables 

Garantía: 1 año

Cumple: Si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) 

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 

OCHO (8) 
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

10/08/2021

PROVEEDORES

DGII (Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

RPE

CUMPLE

CUMPLE

OFERTAS EVALUADAS POR EL CENTRO DE GESTION DOCUMENTAL

Preparado por:

RD$1,096,000.00 RD$1,460,240.00

No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SOLURACK SRL TORCLOW SRL

50% con la orden restante contra entrega Crédito a 30 días

Revisado  por:         

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                     

Suministro muestras.

 *No cumple con el tiempo de entrega solicitado.

*La muestra recibida no es del tamaño requerido

*No cumple con las condiciones de pago solicitadas en el 

TDR. 

*No subsano la docuemtacion solicitada.

Suministro muestras 

Alondra A. Alcántara

Analista RD$197,280.00 RD$262,843.20

RD$1,293,280.00 RD$1,723,083.20

Suministro muestras 

Transporte por un valor de RD $ 5,000 mas imp. Incluido en el 

precio unitario 

Suministro muestras 

IMEQ DOMINICANA SRL

RD$1,465,000.00

RD$263,700.00

RD$1,728,700.00

Crédito a 30 días

LOPEZ YAPOR & ASOCIADOS SRL

RD$1,660,000.00

RD$298,800.00

RD$1,958,800.00

Crédito a 30 días

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

REGISTRO MERCANTIL 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE
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